
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«27» апреля 2017 года                 с. Казачинское                                     № 13-106 

 

 

О принятии муниципальным образованием  

Казачинский район части полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 

 

В  соответствии с  п.4 ст.15Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации», п.2 ст.1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 

Красноярского края», решения Казачинского сельского Совета депутатов от  

02.02.2017 № 17-2 «О передаче осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления поселений органам местного самоуправлению 

Казачинского района по утверждению краткосрочных планов капитального 

ремонта многоквартирных домов», руководствуясь п.2, ст.9, ст.25, ст.30 

Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять на 2017-2019 годы муниципальным образованием 

Казачинский район от муниципального образования Казачинский  сельсовет 

часть полномочий по решению вопросов местного значения  поселений: 

– по утверждению краткосрочных планов капитального ремонта 

многоквартирных домов  расположенных на территории поселения. 

2. Одобрить форму соглашения о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений  

администрацией  Казачинского сельсовета администрации  Казачинского 

района согласно Приложению № 2. 

3. Финансовому управлению администрации района (С.А. Новикова) 

предусмотреть в бюджете расходы на осуществление переданных 

полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Казачинский сельсовет в 

соответствии с пунктом 1 настоящего Решения (Приложение № 1). 

 



4. Рекомендовать главе Казачинского района (Ю.Е. Озерских) заключить 

соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления поселения муниципальному образованию Казачинский 

район  в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения. 

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на 

председателя постоянной комиссии районного Совета депутатов по ЖКХ, 

строительству и промышленности. 

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель районного                                      Глава района  

Совета депутатов  

 

 

 

_____________ И.Н. Паскольный                         _____________Ю.Е. Озерских 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                            
 
 
                                                                                                                                                

                      

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                  Приложение №1  

к Решению  

Казачинского районного  

Совета депутатов 

от 27.04.2017г. № 13-106 
 

 
РЕЕСТР 

Решений сельских Советов депутатов о  передаче муниципальному образованию 

Казачиский район части полномочий по  утверждению краткосрочных планов 

капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных  

на территории поселения 

 
Наименование 

муниципального 

образования 

№, дата принятия 

решения о 

передаче части 

полномочий 

Принятое решение: 

Передать на 2017-2019 

г. муниципальному 

образованию 

Казачинский район 

часть полномочий  

по  утверждению 

краткосрочных планов  

капитального ремонта 

многоквартирных 

домов расположенных 

на территории 

поселения 

Объем иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление 

мероприятий по 

осуществлению 

части полномочий 

по утверждению 

краткосрочных 

планов  

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов 

расположенных на 

территории 

поселения  

(руб.) 

Казачинский 

сельсовет 

 № 17-2 от 

02.02.2017г 

     передать 5569,00 

Итого     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Приложение № 2  

к Решению  

Казачинского районного  

Совета депутатов 

от 27.04.2017г. № 13-106 

 

СОГЛАШЕНИЕ 
о передаче части полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения 

 

с. Казачинское                                                                  «       »                  2017 г. 
(место заключения)                                                                  (дата регистрации соглашения) 

 

Администрация Казачинского сельсовета, именуемая в дальнейшем 

«Администрация поселения», в лице главы Казачинского сельсовета Козлова 

Александра Ивановича, действующего на основании Устава муниципального 

образования Казачинский сельсовет Казачинского района Красноярского 

края, с одной стороны, и Администрация Казачинского района 

Красноярского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в 

лице главы  Казачинского района Красноярского края Озерских Юрия 

Евгеньевича, действующего на основании Устава Казачинского района, с 

другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 3 

статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ (в ред. от 

12.08.2004) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Казачинский 

сельсовет Казачинского района Красноярского края, Уставом 

муниципального образования Казачинский район Красноярского края, 

решением сельского Совета депутатов Казачинского района от 02.02.2017 

года № 17-2 «О передаче осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления поселений органам местного самоуправлению Казачинского 

района по утверждению краткосрочных планов капитального ремонта 

многоквартирных домов», решением Казачинского районного Совета 

депутатов от 27.04.2017 года №13-106 «О принятии муниципальным 

образованием Казачинский район части полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений», на договорной основе заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем. 

 

1. Предмет соглашения 

 

1.1. Администрация поселения передает, а Администрация района 

принимает осуществление части полномочий по утверждению 

краткосрочных планов капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных  на территории поселения в соответствии с Приложением  

№1. 

1.2. Переданные полномочия осуществляются администрацией 

Казачинского района. 



 

2. Порядок определения ежегодного объема 

межбюджетных трансфертов 

 

2.1. Передача полномочий по предмету настоящего Соглашения 

осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

ежегодно из бюджета поселения в районный бюджет.  

2.2. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

администрацией Казачинского сельсовета для осуществления полномочий, 

установленных пунктом 1.1. настоящего Соглашения, устанавливается в 

соответствии с «Порядком определения и предоставления ежегодного объема 

межбюджетных трансфертов, необходимого для  осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений  по  

утверждению краткосрочных планов капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных  на территории  поселения 

(Приложение №2) в соответствии с «Методикой расчета межбюджетных  

трансфертов, предоставляемых из бюджета Казачинского сельсовета 

бюджету Казачинского района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения  поселений   по утверждению  

краткосрочных планов капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных   на территории поселения (Приложение №3) и утверждается 

решением о бюджете Казачинского сельсовета. 

2.3. Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления 

полномочий, перечисляются единовременно по окончании утверждения 

краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории  поселения. 

2.4. Формирование, перечисление  и учет межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета поселения бюджету района на  реализацию 

полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, 

осуществляется в соответствии с бюджетным  законодательством Российской 

Федерации. 

3. Права и обязанности сторон 

 

3.1. Администрация поселения: 

3.1.1. Перечисляет  Администрации района финансовые средства в виде 

межбюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных 

по настоящему Соглашению полномочий, в размере и порядке, 

установленных разделом  2 настоящего Соглашения. 

3.1.2.Осуществляет контроль за использованием Администрацией 

района переданных ей полномочий, а также за целевым использованием 

финансовых средств переданных для их реализации 

3.1.3. Предоставляет необходимую информацию в рамках  своей 

компетенции  на запросы от Администрации района  

3.2. Администрация района: 

3.2.1. Осуществляет переданные ей настоящим соглашением 



полномочия в соответствии с действующим законодательством в пределах, 

выделенных на эти цели финансовых средств 

3.2.2. Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом, предоставляет администрации поселения отчет об 

использовании межбюджетных трансфертов для исполнения переданных по 

настоящему Соглашению полномочий по форме согласно Приложению №4. 

3.2.3. Обеспечивает целевое использование межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых администрацией  поселения, исключительно 

на осуществление полномочий, предусмотренных в разделе 1 настоящего 

Соглашения. 

 

4. Контроль за осуществлением переданных полномочий 

 

4.1. Контроль за исполнением Администрацией  района полномочий, 

предусмотренных в разделе 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем 

предоставления администрации поселения квартальных отчетов об 

осуществлении  полномочий и использовании межбюджетных трансфертов 

по форме и в порядке, установленном в пункте 3.2.2 настоящего Соглашения. 

 

5. Срок действия, основания и порядок  

прекращения действия соглашения. 

 

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания. 

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается по 31 

декабря 2019 года.  

5.3. Если ни одна из сторон соглашения за 2 месяца до истечения срока 

действия настоящего соглашения письменно не заявит другой стороне о 

прекращении действия соглашения, соглашение считается 

пролонгированным на следующие годы 

5.4. Уведомление о расторжении настоящего соглашения в 

одностороннем порядке  направляется второй стороне не менее чем за 2 

месяца до предлагаемой даты расторжения. 

5.5. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из 

сторон. 

 

                                           5. Реквизиты и подписи сторон 

 

Администрация Казачинского  

района Красноярского края 

Администрация Казачинского 

сельсовета  

 
Адрес: Красноярский край, Казачинский 

район, с. Казачинское, ул.Советская, 144 

ИНН/КПП 2417001032/241701001 

ОГРН 1022401271727 

 Адрес: Красноярский край, Казачинский    

район, с.Казачинское, ул.Советская, 120 

ИНН2417004178/КПП 241701001 

р/сч 40204810204070000001 



ОКПО 04020413             ОКВЭД 75.11.31 

ОКТМО 04620413 

УФК по Красноярскому  краю 

(Администрации Казачинского района  

л/с 03193012450) 

р/сч 40204810600000000934 

Отделение Красноярск, г. Красноярск  

БИК 040407001        

Тел/факс (39196) 22-344, 21-498,22-405 

Банк: отделение Красноярск 

БИК040407001 

л/сч 03193D50730  

ОГРН 1152454001611 

ОКПО 41050613 

ОКВЭД  75.11.35 

ОКФС 14 

ОКТМО  04620413101 

Тел. 8(39196)21285, 21381, 21285      
 

 

Глава Казачинского района 

 

 

 
__________________/Ю.Е. Озерских/ 
          подпись 
 

 

М.П.                  «____» ________2017г.                                                       
                                 дата подписания 

 

 

Глава Казачинского сельсовета 

 

 

 
__________________/А.И.Козлов/ 
               подпись 
 

 

М.П.                  «____» ________2017г.                                                       
                                 дата подписания 

 

 

 
                                                                       

                       

  

          

                                    

                                  

       

                                                  

.              

 



Приложение № 1  

к Соглашению  

о передаче части полномочий  

по решению вопросов  

местного значения поселения 
 

 

Перечень 

многоквартирных домов, расположенных на территории 

Казачинского сельсовета Казачинского района   
    

№ 

п/п  
Наименование 

муниципального 

образования 

Адрес  
Год постройки 

Площадь помещений, кв. м  

наименование 

населенного пункта  

улица/ 

микрорайон  

номер дома корпус 

 1 2 3 4 5 6 7 

1 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Калинина 1 

 1974 

384 

2 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Калинина 2 

 1974 

382,4 

3 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Калинина 3 

 1974 

381,4 

4 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Гагарина 1 

 1977 

492,5 

5 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Гагарина 2 

 1979 

496,9 

6 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Гагарина 3 

 1979 

485,7 

7 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Гагарина 4 

 1979 

483,6 

8 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Гагарина 5 

 1979 

478,7 

9 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Гагарина 6 

 1980 

500,6 



10 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Гагарина 7 

 1980 

491,8 

11 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Советская 22 

 1973 

345,66 

12 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Советская 24 

 1973 

339,66 

13 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Советская 26 

 1968 

477,96 

14 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Советская 28 

 1965 

348,3 

15 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Советская 30 

 1968 

333,66 

16 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Советская 32 

 1968 

504,06 

17 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Ломоносова 2 

 1986 

497,02 

18 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Герасимова 26 

 1968 

500 

19 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Красноармейская 16 

 1968 

342,38 

20 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Красноармейская 18 

 1968 

339,64 

21 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Школьный 1 

 1968 

322,33 

22 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Советская 1Г 

 2010 

351,6 

23 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Советская 1Д 

 2015 

351,8 

24 Казачинский 

сельсовет 

с.Казачинское 

Советская 9 

 1972 

219 
 

 

 

 

 



                           Приложение №2 

к Соглашению  

о передаче части полномочий  

по решению вопросов  

местного значения поселения 
        

 

Порядок  

определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных 

трансфертов, необходимого для осуществления части полномочий по 

утверждению краткосрочных планов капитального ремонта 

многоквартирных домов,  

расположенных на территории поселения 

 

1.  Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок  определяет общие условия определения и 

предоставления межбюджетных трансфертов  из бюджета Казачинского 

сельсовета (далее – бюджет поселения) в бюджет Казачинского района (далее 

– районный бюджет) на  осуществление  части полномочий по утверждению 

краткосрочных планов капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории поселения. 

1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, 

применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

1.3. Межбюджетные трансферты из бюджета  поселения в районный 

бюджет  предоставляются в   форме иных межбюджетных трансфертов. 

1.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий по утверждению краткосрочных планов 

капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения осуществляется в пределах бюджетных ассигнований 

и лимитов бюджетных обязательств на  указанные  цели.  

1.5. Размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджета поселения в районный бюджет, устанавливается решением 

Казачинского сельского Совета депутатов (далее – Совет поселения) о 

бюджете поселения на очередной финансовый год, а также решением 

сельского Совета депутатов о внесении изменений в решение о бюджете 

поселения на очередной финансовый. 

 

 2.  Условия предоставления   иных  межбюджетных трансфертов 
 

2.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения  осуществляется за счет собственных доходов, дотаций, 

выделенных из районного бюджета  и источников финансирования  дефицита 

бюджета поселения. 



2.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения осуществляется при условии заключения Соглашения  о передаче 

осуществления части полномочий по утверждению краткосрочных планов 

капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения с администрацией Казачинского района. 

2.3. При установлении отсутствия потребности Казачинского района в 

иных межбюджетных трансфертах, их остаток, либо часть остатка подлежит 

возврату в доход бюджета  поселения. 

 

3.  Порядок   определения  иных  межбюджетных трансфертов. 
 

3.1. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется  на 

основании утверждаемой решением  Казачинского сельского Совета 

депутатов Методики расчёта межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета Казачинского сельсовета бюджету Казачинского района  на 

осуществление части полномочий по утверждению краткосрочных планов 

капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения. 

3.2. Межбюджетные трансферты перечисляются единовременно в 

течение десяти дней с момента утверждения краткосрочного плана 

капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения. Дополнительный объем межбюджетных трансфертов 

перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением. 
 
 

 

 



Приложение № 3 

к Соглашению  

о передаче части полномочий  

по решению вопросов  

местного значения поселения 

 

Методика расчета межбюджетных трансфертов,  

предоставляемых из бюджета Казачинского сельсовета бюджету 

Казачинского района на осуществление части полномочий  

по утверждению краткосрочных планов капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на территории поселения  

 

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Казачинского 

сельсовета  в бюджет Казачинского района на  осуществление части  

полномочий  по утверждению краткосрочных планов капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на территории поселения. 

2. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, 

предоставляемых из бюджета Казачинского сельсовета  в бюджет 

Казачинского района на осуществление части полномочий по утверждению 

краткосрочных планов капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории поселения по следующей формуле: 

 

МТ= ФОТ  (1) 

где: 

МТ – объем межбюджетных трансфертов; 

ФОТ – фонд оплаты труда муниципальных служащих, 

осуществляющих переданные полномочия. 

 

Расчет  фонда оплаты труда муниципальных служащих, 

осуществляющих переданные полномочия, рассчитывается по следующей 

формуле: 

ФОТ = (Ч x Здо x Кдо x Kx Кв):12xМ    (2) 

 где: 

Ч – численность муниципальных служащих, исполняющих переданные  

полномочия; 

Здо – предельное значение размера должностного оклада в среднем на 

очередной финансовый год; 

Кдо – количество должностных окладов в год на одного 

муниципального, предусматриваемых при формировании фонда оплаты 

труда; 

K – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате 

за стаж работы в местностях края с особыми климатическими условиями; 

Кв – коэффициент, учитывающий уплату страховых взносов по 

обязательному социальному страхованию, в том числе взноса по страховым 



тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний; 

М – количество календарных месяцев текущего года, в течение 

которых осуществляются переданные полномочия. 



                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 4 

к Соглашению  

о передаче части полномочий  

по решению вопросов  

местного значения поселения 
 

ОТЧЕТ 

об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Казачинского сельсовета 

на ________2017год 
 
периодичность: годовая 

единицы измерения: руб. 

Наименование 

показателя 

Код главы 

по БК 

Код целевой 

статьи  

расходов БК 

Код 

доходов по 

БК 

Остаток на 

начало 

отчетного 

периода 

Поступило 

из бюджета 

поселения 

Кассовый 

расход 

Возвращено 

неиспользованных 

остатков прошлых 

лет в бюджет 

поселения 

Остаток на 

конец 

отчетного 

периода 

Причины 

образования 

остатков 

межбюджетных 

трансфертов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Сумма 

межбюджетных 

трансфертов 

х х х       

В том числе          

 

 
Глава Казачинского района                                         ______________________                                                       ________________________________ 

                                                                                                                              (подпись)                                                                                 (расшифровка подписи)         

 Руководитель финансового управления 

администрации Казачинского района                          __________________                                        _________________________ 
                                                                                                  (подпись)                                                                                 (расшифровка подписи)                      

Руководителя структурного подразделения  

администрации Казачинского района,                                                      

осуществляющего переданные полномочия                     ________________________                                                    _________________________                                         

                                                                                                                               (подпись)                                                                                  (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель                                                                                   ________________________                                                     _________________________________ 

                                                                                                                               (подпись)                                       (расшифровка подписи)         


